ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О назначении Яшиной Натальи

Сергеевны на должность аудитора

контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 6 статьи 6 Федерального закона от 7 февраля 2011

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей

45.1 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о контрольно-счетной палате

города Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 107,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Назначить Яшину Наталью Сергеевну на должность аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода сроком на пять лет с 25 февраля 2022

года.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев

 ___________  № ____

Проект
от 04.02.2022

consultantplus://offline/ref=E6E9B9F26F0BBD85D6F35A2ECCC6804EA0BE9163DCB28BAA71C3A05171v2J6P
consultantplus://offline/ref=E6E9B9F26F0BBD85D6F35A2ECCC6804EA0BC9F66D1BB8BAA71C3A05171264DEF298B9BA692DDF2ADvDJDP

2

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Яшиной Натальи Сергеевны на должность аудитора

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода»

В соответствии с разделом 5 Положения о контрольно-счетной палате города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 107, аудитор контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода назначается на должность городской Думой города Нижнего Новгорода.

Назначение на должность аудитора осуществляется городской Думой города

Нижнего Новгорода по результатам открытого голосования, проводимого в порядке,

установленном Регламентом городской Думы города Нижнего Новгорода.

Назначенным на должность аудитора контрольно-счетной палаты считается

кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной Уставом города

Нижнего Новгорода численности депутатов городской Думы города Нижнего

Новгорода.

Для назначения на должность аудитора контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода председателем контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода предлагается кандидатура Яшиной Натальи Сергеевны.

Яшина Наталья Сергеевна была назначена на должность аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 23.06.2021 № 155 сроком на 5 лет.

Яшина Наталья Сергеевна соответствует требованиям к кандидатурам на

должность аудитора контрольно-счетной палаты, установленным разделом 6

Положения о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, принятого

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107.

Председатель

контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода                                                                     Ю.Ю. Абызова

consultantplus://offline/ref=2CB0819E803542FE0680A191BBBA04CD4AE113038888BB5CCBAA6BD3AE94249F05m8e1I

3

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Яшиной Натальи Сергеевны на должность аудитора

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О назначении

Яшиной Натальи Сергеевны на должность аудитора контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода» не повлечет дополнительных затрат из бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов городской Думы,

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Яшиной Натальи Сергеевны на должность аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О назначении

Яшиной Натальи Сергеевны на должность аудитора контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода» не потребует отмены, изменения или принятия муниципальных правовых актов

городской Думы города Нижнего Новгорода.

4

Яшина Наталья Сергеевна

Дата рождения: 07.03.1965

Образование: Высшее

Образование:

1998 - Нижегородский Государственный университет им. Лобачевского,

специальность: Бухгалтерский учет и аудит, квалификация: экономист.

2001 - Нижегородская правовая академия, специальность: Юриспруденция,

квалификация: юрист.

Трудовая деятельность:

1992-1997 – предприятия города Дзержинска Нижегородской области: главный

бухгалтер

2009-2010 – МУ «Централизованная бухгалтерия дошкольных образовательных

учреждений»: начальник финансового отдела

2010-2021 – МКУ «МФЦ», ГБУ НО «МФЦ» города Дзержинск»: заместитель главного

бухгалтера, главный бухгалтер, главный специалист по методологии, статистическому

учету и анализу

2021 – по настоящее время – Контрольно-счетная палата города Нижнего Новгорода,

аудитор

Функциональные обязанности:

- ведение бухгалтерского учета и составление отчетности на предприятии;

- формирование учетной политики с разработкой мероприятий по ее реализации;

- расчет базового норматива государственных и муниципальных услуг;

- составление калькуляции и расчет тарифов на платные услуги;

- планирование бюджета; контроль исполнения бюджета;

- организация и контроль кассовой дисциплины;

- оказание методической помощи работникам по вопросам бухгалтерского учета,

контроля и отчетности;

- взаимодействие с контролирующими органами;

- обеспечение составления расчетов по зарплате, начислений и перечислений

налогов и сборов в бюджеты разных уровней, платежей в банковские учреждения;

- выявление внутрихозяйственных резервов, осуществление мер по устранению

потерь и непроизводительных затрат;

- контроль за своевременным и правильным оформлением бухгалтерской

документации;

-проведение плановых проверок финансово-хозяйственной деятельности казенных и

бюджетных учреждений, а также муниципальных предприятий города Нижнего Новгорода;

- подготовка заключений по результатам экспертно - аналитических мероприятий,

проведение внешних проверок отчетов ГРБС, участие в проведении экспертизы проекта

бюджета города Нижнего Новгорода на очередной финансовый год и плановый период.